

Бухгалтерский баланс

на 31 декабря 2020 г.

	Форма по ОКУД	0710001
	Дата (число, месяц, год)	31 12 2020
Организация Общество с ограниченной ответственностью "СИБИРСКАЯ ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ"	по ОКПО	49255154
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	0814107017
Вид экономической деятельности Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу)	по ОКВЭД 2	64.91.2
Организационно-правовая форма / форма собственности Общества с ограниченной ответственностью / Частная собственность	по ОКОПФ / ОКФС	12300 16
Единица измерения: в тыс. рублей	по ОКЕИ	384
Местонахождение (адрес) 121099, Москва г, Композиторская ул, д. № 13, этаж 2 оф. 201		
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту <input checked="" type="checkbox"/> ДА <input type="checkbox"/> НЕТ		
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора ООО "ПРОФАУДИТ"		
Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	7733850322
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ ОГРНИП	1137746691268

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	6	30
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
4.2	Основные средства	1150	431 819	1 301 016	1 329 189
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11501	384 632	1 225 720	1 280 280
	Долгосрочные затраты на обслуживание основных средств	11502	47 187	75 296	48 909
4.3	Доходные вложения в материальные ценности	1160	2 727 583	2 836 007	2 260 578
	в том числе:				
	Материальные ценности предоставленные во временное владение и пользование	11601	2 577 148	2 732 040	2 099 272
4.4	Приобретение доходных вложений	11602	150 435	103 967	161 306
4.5	Финансовые вложения	1170	16 768	7 185	18 089
	Отложенные налоговые активы	1180	33 086	38 641	37 564
4.6	Прочие внеоборотные активы	1190	3 707	6 020	10 078
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов	11901	634	722	180
	НДС по авансам и предоплатам полученным	11902	3 073	5 298	9 898
	Итого по разделу I	1100	3 212 963	4 188 875	3 655 528
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4.7	Запасы	1210	131 343	72 104	67 650
	в том числе:				

	Материалы	12101	8 369	8 226	4 945
	Товары	12102	115 219	62 440	62 440
4.8	Расходы будущих периодов	12103	947	1 438	265
	Долгосрочные активы к продаже	12104	6 808	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	342	251	126
4.9	Дебиторская задолженность	1230	6 015 292	4 947 156	5 705 025
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	12301	860 048	200 069	442 916
	Расчеты с покупателями и заказчиками	12302	303 058	86 585	86 333
	Расчеты по налогам и сборам	12303	32 177	31 927	43 899
	Расчеты с подотчетными лицами	12304	28	29	4
	Расчеты по договорам лизинга (имущество на балансе лизингополучателя), в том числе:	12306			
	краткосрочная задолженность		4 699 823	4 519 166	5 009 439
	долгосрочная задолженность		1 873 689	2 774 142	1 711 830
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами, в том числе:	12307			
	краткосрочная задолженность		120 158	109 380	122 434
	долгосрочная задолженность		49 092	38 201	51 354
			71 066	71 179	71 080
4.5	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	3 367	4 419	5 626
4.11	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 390 813	607 385	209 704
	в том числе:				
	Расчетные счета	12501	188 012	120 256	130 530
	Валютные счета	12502	-	125 772	-
	Аккредитивы	12503	15 610	-	-
	Прочие специальные счета	12504	173 500	-	-
	Прочие специальные счета (в валюте)	12505	1 013 691	361 357	79 174
4.12	Прочие оборотные активы	1260	95 532	84 667	80 839
	в том числе:				
	НДС по авансам и предоплатам полученным	12601	95 532	84 667	80 839
	Итого по разделу II	1200	7 636 689	5 715 982	6 068 970
	БАЛАНС	1600	10 849 652	9 904 857	9 724 498

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
4.13	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	98 000	98 000	98 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	8 515 007	7 654 248	7 322 958
	Итого по разделу III	1300	8 613 007	7 752 248	7 420 958
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	337 679	543 515	424 745
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	337 679	543 515	424 745
	Отложенные налоговые обязательства	1420	225 141	242 937	168 509
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	18 865	33 085	64 884
	в том числе:				
	Расчеты с покупателями и заказчиками	14501	18 865	33 085	64 884
	Итого по разделу IV	1400	581 685	819 537	658 138
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	239 115	600 527	978 717
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	239 115	599 597	977 117
	Проценты по краткосрочным кредитам	15102	-	930	1 600
4.14	Кредиторская задолженность	1520	1 320 820	685 308	586 781
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	15201	45 732	11 834	22 452
	Расчеты с покупателями и заказчиками	15202	865 130	511 259	529 988
	Расчеты по налогам и сборам	15203	164 932	120 476	27 983
	Расчеты с подотчетными лицами	15204	-	55	9
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов	15205	241 627	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15206	3 399	41 684	6 349
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
4.15	Оценочные обязательства	1540	22 837	19 498	19 909
	Прочие обязательства	1550	72 188	27 739	59 995
	в том числе:				
	НДС по авансам и предоплатам выданным	15501	72 188	27 739	59 995
	Итого по разделу V	1500	1 654 960	1 333 072	1 645 402
	БАЛАНС	1700	10 849 652	9 904 857	9 724 498



Бобрышев Алексей Михайлович
(расшифровка подписи)

5 марта 2021 г.

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2020 г.**

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710002		
		по ОКПО	31	12	2020
Организация	Общество с ограниченной ответственностью "СИБИРСКАЯ ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ"	ИНН	49255154		
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКВЭД 2	0814107017		
Вид экономической деятельности	Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу)	по ОКОПФ / ОКФС	64.91.2		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Общества с ограниченной ответственностью / Частная собственность	по ОКЕИ	12300	16	
Единица измерения: в тыс. рублей			384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2020 г.	За Январь - Декабрь 2019 г.
4.19	Выручка	2110	5 299 028	5 142 026
4.19	Себестоимость продаж	2120	(4 413 996)	(4 009 961)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	885 032	1 132 065
	Коммерческие расходы	2210	(193)	-
	Управленческие расходы	2220	(309 897)	(310 653)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	574 942	821 412
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	15 148	9 845
	Проценты к уплате	2330	(17 742)	(121 535)
	Прочие доходы	2340	2 363 713	255 595
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	1 982 391	106 579
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23402	7 207	6 264
	Доходы, связанные с реализацией права требования как оказания финансовых услуг	23403	-	27 263
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23404	1 908	963
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23405	7 780	14 797
	Прибыль прошлых лет	23406	-	64
	Курсовые разницы	23407	313 948	56 614
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23408	3 071	461
4.19	Прочие доходы	23409	1 815	11 046
	доходы в виде восстановленного резерва по сомнительным долгам	23410	34 746	18 357
	Доходы в виде стоимости материалов полученных при ремонте	23411	8 551	7 382
	Отклонение курса продажи(покупки) валюты от официального курса	23412	2 296	5 805
	Прочие расходы	2350	(1 552 739)	(258 000)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(1 174 078)	(55 430)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23502	(4 414)	(3 919)
	Расходы, связанный с реализацией права требования как оказания финансовых услуг	23503	-	(27 263)
	Расходы на услуги банков	23504	(2 271)	(2 764)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23505	(417)	(258)
	Убытки прошлых лет	23506	(300)	(391)
	Курсовые разницы	23507	(220 777)	(89 193)
	Налоги и сборы	23508	(8 314)	(7 846)

	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23509	(88)	(1 253)
4.19	Прочие расходы	23510	(90 521)	(53 646)
	Расходы в виде образованного резерва по сомнительным долгам	23511	(46 661)	(15 610)
	Отклонение курса продажи(покупки) валюты от официального курса	23512	(4 898)	(427)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 383 322	707 317
	Налог на прибыль	2410	(280 936)	(145 397)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(293 177)	(72 046)
	отложенный налог на прибыль	2412	12 241	(73 351)
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 102 386	561 920

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2020 г.	За Январь - Декабрь 2019 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 102 386	561 920
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель
(подпись)

5 марта 2021 г.

**Бобрышев Алексей
Михайлович**
(расшифровка подписи)